

TEADE

Pensionäride ja represseeritud isikute vabastamine maamaksust 2007

Haapsalu Linnavalitsus võtab Haapsalus elavalt pensionäridelt ja represseeritud 15. detsembrini vastu maamaksust vabastamise avaldusi. Avaldus esitada vabas vormis, milles palume märkida taotleja nimi, elukoht, pensionitunnistuse või represseeritu tunnistuse number, maksustatava krundi aadress, kinnistus selle kohta, kas maakasutuselt saadakse rendi- või üüritud. Avalduse võib saata postiga Haapsalu Linnavalitsusele aadressil Posti 34, 90504 Haapsalu, või tuua linnavalitsuse maakorraldusosakonda (tuba 2, I korrus) vastuvõtuaegadel.

Maakorraldusosakonna vastuvõtuaegad on esmaspäeval kl 9 – 12 ja 13.30 – 16 ning neljapäeval kl 9 – 12. Infot saab telefonilt 472 5322 ja 472 5312.

Haapsalu linnavolikogu V noovõlgu 29. sept määrus nr 17

Juhindudes maamaksuseaduse paragrahvi 11 lõigetest 2, 21, 3 ja kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lg 3 p 1, § 22 lg 1 p 37, Haapsalu linnavolikogu määrus nr 17:

1. Vabastada 2007. aasta maamaksust 200 krooni ulatuses ühe kinnistu või maakasutuse kohta riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel pensioni saajad tingimusel, et maksuvabastuse taotleja:
 - 1) on kantud rahvastikuregistrisse Haapsalu linnas;
 - 2) kasutab Haapsalus väikeelamumaad;
 - 3) ei saa maa kasutusõiguse alusel rendi- või üüritud.
2. Vabastada 2007. aasta maamaksust represseeritud ja represseeritud võrdsustatud isikud okupatsioonirežiimide poolt represseeritud isiku seaduse mõistes tingimusel, et maksuvabastuse taotleja:
 - 1) on kantud rahvastikuregistrisse Haapsalu linnas;
 - 2) kasutab Haapsalus elamumaad;
 - 3) ei saa maa kasutusõiguse alusel rendi- või üüritud.
3. Määrus jõustub kolmandal päeval pärast avalikustamist.

Autor



ARVO TARMULA

Miks jäätmeid sorteerida?

Mida arenenum on ühiskond, seda rohkem toodetakse prügi. Seetõttu kasvab tekitatava prügi hulk aastatega. Rohkem prügi tähendab aga suuremat tarbimist ja ressurside raiskamist. Et seda protsessi pidurdada, on jäätmete sorteerimine ja taaskasutamine hädavajalik. Enamikku tekkivaist jäätmeid saab kodus sorteerida. Mida rohkem prügi sorteerida ja vanu esemeid taaskasutusse saata, seda vähem jäätmeid jääb konteinerisse ja vähem tuleb jäätmeveo eest maksta. Seega tuleb prügi sorteerimine kokkuvõttes tarbijale odavam.

Sel teemal ajendas kirjutama viimasel ajal toimuv linnas paiknevate keskkonnajaamade ebasihtstarbeline kasutamine. Siinkohal nimetan jäätmekeäitluse üldnõuded, mida võiksid teada kõik Haapsalu linna elanikud.

Iga tegevuse korral tuleb püüda jäätmeteket vältida või vähendada. Tekkinud jäätmeid tuleb taaskasutada. Prügilasse võib ladestada vaid neid jäätmeid, mille taaskasutus ei ole tehnoloogiliselt võimalik või mõnel muul põhjusel õigustatud.

Jäätmete kogumisel ja hoidmisel tuleb jäätmed nende tekkemise kohas paigutada liikide kaupa eraldi mahutitesse või selles ettenähtud kohtadesse.

Kinnistul või krundil tekkinud jäätmed, mida ei saa kohapeal taaskasutada, tuleb paigutada seda liiki jäätmete kogumiseks ettenähtud mahutitesse (ohtlike jäätmete keskkonnajaamad, mitmesugused pakendikonteinerid linnas, elektroonikajäätmete kogumiskoht Lihula mnt 20).

Haapsalus korraldab jäätmevedu ettevõtja AS Ragn-Sells. Korraldatud jäätmevedu hõlmab segunenud olmejäätmeid, vanapaberit ja -pappi, kompostitavaid biolagunevaid jäätmeid (välja arvatud aia- ja haljastujäätmed). Siinkohal tuleb meelde, et kellel ei ole veel jäätmete äraveo lepingut, on kohustatud selle sõlmima, pöördudes ASi Ragn-Sells poole.

Korraldatud jäätmeveoga liitumine on kohustuslik kõigile olmejäätmete valdajatele Haapsalu haldusterritooriumil. Olmejäätmete valdaja on ka korteriühistu, selle puudumisel aga kinnisasja omanik, millel asub suvila, elu- või äriruum.

Olmejäätmete valdajaks loetakse ka suvila, elu- või äriruumina kasutatava ehitise või korteri kui vallasasja omanik.

Linnavalitsus saab erandkorras lugeda mingiks kindlaks tähtajaks jäätmevaldaja korraldatud jäätmeveoga mitteliitunud tema põhjendatud avalduse alusel, kui ta korraldab jäätmekeäitluse ise. Mitteliitunud loetud jäätmevaldaja esitab kord aastas linnavalitsusele kirjaliku selgituse oma jäätmete käitlemise kohta.

Väikeelamuis tekkivate biolagunevate jäätmete kompostimine on lubatud oma kinnistu piirides.

Kuidas jäätmeid sorteerida?

Pakendikonteinerisse sobivad ajalehed, ajakirjad, paljundus- ja printeripaber, joonistus- ja kirjababer, jõupaber, papp, lainepapp, puhtad paberkotid, kaanteta raamatud, vihikud, pappkastid ja -karbid jm puhtad paberpakendid.

Segapakendikonteinerisse võib visata plastpakendid (kile, plastnõud, õli-, ketšupi-pudelid, kosmeetika- ja hoolustoodete pakendid. Samuti

joogikartongid (kartongist piima- ja mahlapakendid), metallpakendid (konservpakendid ja muu puhas metalltaara), klaaspakendid: värvitust ja värvilisest klaasist alkoholipudelid, klaaspurgid, siirupipudelid jm puhtad klaaspakendid.

Pakendid saab viia kogumispunktesse tasuta!

Pakendid peavad olema puhtad, tühjad ja kokku pressitud, va klaaspakendid. Tagatiseks märgiga metall-, plast- ja klaaspakendid tagasta taarapunktides!

Kindlasti tekib kodus vanu ravimeid, remondist jääb järele värvipurke. Probleeme on ohtlike jäätmetega: vanade akude, patareide ja tühjaks saanud tahmakassetidega ning elektroonikajäätmetega. Kuhu need panna?

2000. aastal lasi Haapsalu Linnavalitsus paigaldada Vaht- ja Kastani tänava nurgale esimese keskkonnajaama, kus on igapäev võimalik tasuta panna sellekohastesse konteineritesse patareisid, aegunud ravimeid, kasutatud õlifiltreid, vär-

vide, lakkide, vaikude jms taarat, kasutatud akusid ning tahmakasette.

Samalaadne kogumispunkt on ka ASi Ragn-Sells territooriumil Lihula mnt 20. Ka sinna saavad elanikud oma ohtlikud jäätmed anda tasuta.

Praegu on Haapsalus 7 keskkonnajaama ja üks ohtlike jäätmete kogumispunkt. Nende asukohad on järgmised:

- Vahtra ja Kastani t nurgal
- Mulla t parklas
- Kaluri t;
- Põllu t parklas;
- Kaluri-Holmi t nurgal
- Lihula mnt ja Käbi t nurgal
- Lahe t ja Lembitu t nurgal
- Ragn-Sellsi hoovis, Lihula mnt 20 (kogumispunkt).

Kõigil linnaelanikel on seega võimalus tasuta ära anda ohtlike jäätmeid, asetades need konkreetse keskkonnajaama konteinerisse. Sellega seoses paneme linnakodanikele südamele: asetage ohtlikud jäätmed õigesti konteineritesse, et vältida jäätmete segunemist. Segunemisel on ohtlikud jäätmed kahjulikud eelkõige teile endile.

Tutvustati teenindusmaja piirkonna tulevikuvisioni

Septembri keskel oli Lihula mnt 1, 3 ja 5 ning Kuuse t 1 (Haapsalu gümnaasiumi krunt) detailplaneeringu eskiislahenduse avalik arutelu. Linnavalitsuse saali olid kokku tulnud majade ja kooli esindajad, linnaarengu ja muinsuskaitse peaspetsialist Tõnis Padu ning linnaarhitekt Anu Joost, et arutada niimetatud ala tulevikuvisioni.

Eskiislahendus näeb ette piirata kooli krunt ositi teenindusmaja juurdeehituse ja ositi piirdeaia, et koolil tekiks oma kindel ala, kus saaksid koolilapsed vahetundide ajal olla, ning linnarahvas ei kasutaks koolihoovi läbikäigurajana. Gümnaasiumi peakukese esine parkla kujundata-

se ümber jalakäijate alaks, parkla asukohaks oli detailplaneeringu eskiis pakutud koolimaja idapoolset siseõue ja majandushoone ümbrust, sinna on kavas rajada ka jalgratate varjualune. Kooliõue kirde-nurgas asuva endise kooliteenija maja ümbrusse oli planeeritud 750 m² väikeelamumaa krunt. Tõnis Padu nägi seda kui õpetaja elamuks ehitatava maja kohta. Pakuti ka lahendust, mille kohaselt rekonstrueeritaks noortetegevuse tarbeks või ehitataks sellele kohale poiste tööõpetuse maja.

Gümnaasiumi hoovile aed ümber

Koolile piirdeaia ehitamine la-

hendaks ühtlasi lähedal asuva teinistute mure, et linnarahvas kasutab nende õue krunt otseteena Kuuse tänavale. Linnaarengu peaspetsialist Tõnis Padu ütles, kes linna pääsemiseks majade vahelt teed „lõikavad“, mõõta ära, mitu sekundit nad võivad, kasutades kas Lihula mnt või Niine tänavat.

Teenindusmaja juurdeehitis

Detailplaneeringu eskiis nähakse teenindusmajale ette juurdeehituse võimalusi. Linnaarengu peaspetsialist Tõnis Padu pakkus kaks lahendust. Esimese variandi kohaselt ehitataks teenindusmajale kaks kaarja välispinnaga tiibehi-

tust, neist kõrgem ja domineerivam asuks Lihula mnt poolses servas ja madalam koolihoovi pool. Viimane suleks hoonetevahelise tuulekoridori ja muudaks gümnaasiumi õue turvalisemaks. Teise variandi korral ehitataks kogu teenindusmaja esine ala poolteise korruse kõrguselt kinni, juurdeehitise poolmaa-alusel korrusel asuks parkla umbes 50 autole ja põhikorrusel ärid. Ka teises variandis oli teenindusmajale kavandatud koolihoovi poole juurdeehitis, mille keldrikorrusel asuks parkla.

Jaanika Tuisk
Avalike suhete
peaspetsialist

Soojuskompensatsioon Haapsalu elanikele

Linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakond jätkab uuel küttehooajal oktoobrist vähekindlustatud elanikele kaugkütte hinnatõusu leevendamiseks sotsiaaltoetuste määramist ja maksmist.

Kaugkütte hinnatõusu kompenseerimist saavad taotleda Haapsalu linnas alaliselt elava ja rahvastikuregistrisse Haapsalu linna elanikuna sisse kantud vähekindlustatud inimesed, kes on ise eluruumi omanikud või üürivad eluruumi ning kui neil on kehtivad üürilepingud.

Kaugkütte toetuse määramise ja maksmise aluseks on Haapsalu linnavolikogu s.a 31. märtsi määrus nr 6 „Vähekindlustatud elanikkonnale kaugkütte hinnatõusu kompenseerimiseks sotsiaaltoetuste mää-

ramise ja maksmise kord“. Niimetatud määrus kehtib 31. detsembrini.

Määrusega saab tutvuda Haapsalu linna koduleheküljelt www.haapsalu.ee või pöörduda linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonna sotsiaaltoetuste spetsialisti Marju Kasti poole või helistada telefonil 472 5324.

Haapsalu Linnavalitsus määrab kaugkütte toetuse hiljemalt 30 kalendripäeva jooksul, arvates taotluse ja kõigi vajalike dokumentide saamise päevast.

Kaugkütte toetus makstakse taotleja soovi kohaselt välja sularahas või kantakse taotleja pangakontole seitsme (7) tööpäeva jooksul pärast linnavalitsuse korralduse vastuvõtmist.